
  ha] 

= | 23.14.17 
« REPUBLICA DEL ECUADOR 7 y. 

, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No.87-2-3-8:0 (9 
o - _— 

EC. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora Superintendente 
de Compañías, mediante Resoluciones Nos. AIM-80-394 del 31 de diciembre 
de 1986 y AIM-87-124 del 23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No.87-2-3-1-03884 del 15 de septiembre de - 
1987, se declaró la inactividad de las siguientes compañías: 

EXP, + NOMBRES FECHA DE O- NOTA CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC, 

22083-75 ADHESIVOS PEGAMAS C.LTDA. —Oct.20.75 9? Gquil. ic.16.75 

e 40721-83 AGROINDUSTRIAS ANDREA A- 
0 GRANSA C. A. May.10.83 30? . Jul. 14.83 
Ss 

*  23338-77 "'ALADOS ALMACENAJES Y PI- 
LADOS C. LTDA." Jun. 3.77 132 " Sep.30.77 

+ 40133-82 AMINCA C. A. Jun. 18.82 72 " Jul. 7.82 

, ,19059-80 "'APARNOR APARTAMENTOS DEL 
: NORTE S. A." May.27.80 72 Ú Jun. 17.80 

40645-82 ""ARRENDAME S. A." Dic.30,81 272 ” Jul. 13.82 

: .41038-83 BAHIA FRESCA, FRESCABAY 
- S. A. Nov.14. 83 30? ” Nov. 30.83 

21025-71 BARREZUETA INDUSTRIAL MER 
CANTIL COMPAÑIA LIMITADA 

e (BIMER CIA, LTDA.) Dic. 7.70 11* " Ene. 6.71 

MA ors2-83  CÓmarIsa CAMARONES FINOS 
" S.A, Jun. 24.83 302 " Ago. 8,83 

41180-84 CAMARJUBA CAMARONES SUBE 
Y BAJAS. A. Ene. 2.84 302 MN Ene. 18.84 

41203-84 CAMARONERA CANCUN S. A, Dic.23.83 152 " Ene.12.84 

41102-83 ""CAMARONERA DEL CONDE (CA 
MARCONDE) S. A." Nov. 14. 83 15% " Dic. 8.83 

41007-83 CAMARONERA KAYDIE S. A. Jul.30.83 132 " Oct.11.83 

41191-84 CAMARONES DE BAJAMAR, BA- 
JACAM S. A. Ene. 2.84 302 " Ene. 18,84 

40833-83 CAMBESA S. A. Ago. 11.83 72 " Sep. 7, 

4 

   



  

a 

0 

4 
z 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 2 
RESOLUCION No.87-2-32 

+ EXP. + NOMBRES 

41056-83  CLUREDES S. A. 

25415-81 COINAR C. LTDA. 

21046-71 "COINCA, CONSTRUCCIONES E 

INVERSIONES COMPAÑIA ANO- 

NIMA" 

antes: "CONSTRUCCIONES E 

INVERSIONES COMPAÑIA LIMI 

TADA" 

40963-83 "COMPAÑIA INMOBILIARIA A- 

NONIMA CIVIL ESTEFANTIA 

S.A." 

40966-83 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 

(PAOAR) S. A. 

40954-83 "CORPORACION EXPORTADORA 

ECUATORIANA COREXPORT 

S. A," 

5874-75  (COSTASOL , COSTANERA DEL 

SOL S. A. 

41002-83 CULTIVOS BIOACUATICOS 

(BIOCAMSA) S. A, 

22692-76 COMERCIAL GONZALO ELOY 

C. LTDA. 

27014-83 COMERCIAL LOPEZ C.LTDA. 

40638-83 COMERCIAL OSCARFU S, A. 

41161-84 COMPAÑIA DE DESARROLLO 

GANADERO CABRIZA S. A. 

23047-76 "CONSTRUCCIONES Y MAQUI- 

NARTAS CONMAQ C. LTDA." 

40683-83  CORPFIN S. A. 

23840-78  CYTOZYME DEL ECUADOR 

C. LTDA. 

46079 

FECHA DE O0- NOTA 
TORGAMIENTO RIO 

Nov. 14,83 72 

May. 29.81 ge 

Dic.11.75 182 

Jun. 2.70 42 

Jul.22.83 222 

Mar.11.83 102 

Sep. 15.83 182 

Oct. 8.75 52 

Sep.28.83 272 

Dic. 2.75 52 

Abr. 5.83 12 

Ene.25,83 122 

Ago. 26. 83 22 

Nov.25.76 72 

Jul, 7.82 272 

Abr. 6.78 122 

CANTON 

Gquil. 

” 

INSCRIPCION 
REG. MERC. 

Dic. 

Mar. 

Jun. 

May. 

Oct.' 

Sep. 

Sep. 

Oct. 

Nov. 

Fne.? 

Oct. 

Mar. 

Ene. 

Dic. 

Abr. 

6. 

25. 

28, 

20. 

30. 

29. 

29. 

23. 

29. 

.20. 

83 

82 

76 

71 

.83 

83 

83 

75 

. 83 

76 

83 

Sta. 

na 

 



  

    

   

  

   

       

  

    
   

   

     

    
     

  

     

    

   
   

   

  

   

   

  

   

  

   

        

   

    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 3 ROT 
, RESOLUCION wo.87-2-L9U4Y 

EXP. + NOMBRES FEGMIA DE O- NOTA CANTON INSCRIPCION 

TORGAMIENTO RIO REG. MERC, 

41005-83  DIEBCO S. A. Sep.20.83 22 Gquil. Nov.11.83 

21216-74 "DESARROLLO TURISTICO ECUA- 
TORIANO (DETURE) COMPAÑIA 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA cb. 5.74 132 " May.14.74 

41004-83  DESGOSA S. A. Ago.31.83 302 oa Oct.31.83 

41061-83  '"'DIAMANTINA S. A." Oct..31.83 A " Dic. 7.83 

25708-83  "'DISKAL, DISTRIBUIDORA KA- 

LIL C. LTDA." Ago.26.82 122 ” Ene.10.83 

Y 41058-83 "ELECTRO COMERCIAL INTERAME 

O RICANA S, A. ECISA" Oct.Z6.83 302 ” Dic. 5.83 

40936-83 EL CHAPOTAL S. A. Sep. 2.83 52 " Oct.10.83 

27023-83  EMBATRE IMBOTELLADORA DL 
AGUARDIENTE "EL TRUBOL" 

CIA. LTDA. Nov.29.83 242 " Dic.22.83 

19894-82  EMNAPROSA EMPACADORA NACIO- 

NAL DE PRODUCTOS S. A. Mar. 19.82 152 " Abr. 6.82 

41137-83 EMPRESA PESQUERA DEL RIO 

C. A. EPRICA , Oct,17.83 52 " Dic.26.83 

40518-83  ENVASADORA DE FRUTAS S. A. 

(ENVAERUSA) Dic. 7.82 172 " bob. 7.83 

7019-83 EQUIMEDIN CIA. LTDA. Sop. 6.83 292 0 Oct. 17.83 

O 40685-83 "ESPECIES BIOACUATICAS S.A. 

ESBIOSA" Jun.21.83 30? " Jun.30.83 

19176-80 EXPORTADORA E IMPORTADORA 
DE FRUTAS AMERICANAS (EXITFRUTA) 
C. A. Jun. 16.80 152 q0.14. co

 
<<

 

23149-77  FABRICACIONES "'F'ABRICO C. 
LTDA." Nbr.28.77 de

] 19
 May.26.77 

20444-66  FADECO-FABRICA DE COLCUONES 

CIA. LTDA. Unc.26,70 q2 n Abr. 7.70 

antes: DECORALOZA COMPAÑIA 
DE RESPONSABILIDAD LIMITA- 

DA Nov. 8.66 12 " Dic. 7.66 

41001-83  FRACCIOSA S. A. Ago.31.85 302 " Nov. r
d
     



  

L REPUBLICA DEL ECUADOR 

£ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 4 16079 
os RESOLUCION No.87-2-3-=f-0 + 

EXP. + NOMBRES FECHA DE 0- NOTA CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

8697-76  GALAPAGOS L.I.N.E. S. A. Sep.24.76 22. Gquil. Oct. 7.76 

41025-83 GRASOS Y DESTILADOS LA 
CAMPIÑA S. A. Ago.31.83 302 " Nov. 16.83 

40720-83  GRINCHI S. A. Jun. 8.83 212 $ Jul. 5.83 

22697-76 HERCULES C. LTDA. Nov. 7.75 52 " Ene.12.76 

26139-84 IMPORTADORA EXPORTADORA 
EXCELENTE CIA. LTDA. Mar. 7.84 22 " May. 31.84 

19002-80 INDUSTRIAS AGRICOLAS INA- 
- GRI S, A. Feb.21.80 172 " Abr. 8.80 

O ise 1oustrias TEXTIL crisTix 
S.A. Nov. 1.83 42 " Dic.29.83 Mil: 

40831-83 — "INMACRISA-TNMMOBILIARIA 
MARIA CRISTINA S. A." May. 17.83 12 " Jul. 19.83 

40547-83 INMOBILIARIA BABEL S. A. Nov. 18.82 E " Mar. 23.83 

40678-83 INMOBILIARIA CARIZO S. A.  Jun.21.83 302 " Jun. 30.83 

40539-82 INMOBILIARIA ESASA C. A. Oct.16.81 52 n Feb. 4.82 

27010-83 INMOBILIARIA "G.T.R." 
C. LTDA. Oct. 6.82 182 " May. 3.83 

41126-83 INMOBILIARIA JUEDRO S.A. Nov.24.83 302 " Dic.23.83 

%-23164-77  INMOBILIARTA MORENO COMPA- 
NIA LIMITADA Abr.13.77 162 " Jun. 3.77 

25741-83 "INMOBILIARIA 0.G. C. LTDA!  Dic.17.82 y2 " Feb. 25.83 

19228-80 INMOBILIARIA POLICIENTON- 
CE S. A. Oct.13.80 172 " Nov. 5.80 

19192-80 "INMOBILIARIA POLIOCHO 
S. A," Oct.13.80. 172 " Nov.10.80 

40970-83  INMOCLINICA EL FORTÍN S.A.  Abr.28.83 132 " Ago. 22.83 

41189-83  INMOCROWSA, INMOBILIARIA 
CROW S. A. Sep. 17.82 72 " Dic.28.83 

8885-77  INMOTEC ECUATORIANA S.A. Ene.29.77 172 " Feb.10.



REPUBLICA 

5 

EXP. + 

40706-83 

41052-83 

22977-76 

41092-83 

19152-80 

mu 41003-83 

O... 78-77 

9580-78 

40988-83 

23966-79 

19093-80 

40820-83 

5885-75 

Q.o::.-73 

23548-78 

41128-83 

40525-83 

41201-84 

ECUADOR 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DEL 

NOMBRES 

INMUEBLES Y ARRIENDOS CALT- 
BUC S. A. 

INVERSIONES NORTE INVENOR- 
SA. S. A, 

LA INTERNACIONAL DE LIBROS, 
INTERLIC C. LTDA. 

LEOPASA S. A. 

""LEROM S. A." 

MARESPEC, ESPECIES DE LA 
MAREA S. A. 

"MEDARDO BARBERAN C. LTDA." 

"MIDAS S. A." 

"MISOL S. A." 

MORA Y ASOCIADOS PROYECTOS 
Y CONSTRUCCIONES, MAPCO C. 
LTDA. 

NAVIERA PENINSULAR NAPESA 
S. A. 

NORELA S. A, 

OPERACIONES MERCANTILES 
A.Y.N. (A. Y.N. S.A.) S.A. 

"ORUS 8 RUMBEA, ARQUITEC- 
TOS ASOCIADOS CIA, LTDA." 

OXIGENO Y GASES INDUSTRIA 
LES DEL ECUADOR OXIDEC C. 
LTDA. 

PACASA, PRODUCCION , ALMA- 
CENAMIENTO Y COMERCIALIZA- 
CION Y AGROINDUSTRIAL S.A. 

PINERIDGE S.A. 

PISCINAS CAMARONERAS (PI- 
CAR) S. A. 

Foja 5 , 
RESOLUCION No. 87-2-3 

FECHA DE O- 
TORGAMIENTO 

May. 

Oct. 

Jun. 

May. 

Oct. 

May. 

Oct. 

Nov. 

May. 

Dic. 

Sep. 

Mar. 

Dic. 

Nov. 

Dic. 

Dic. 

2. 

11 

206. 

26. 

. 1 

28. 

5. 

19, 

.22. 

20. 

30. 

17. 

13. 

83 

.83 

76 

83 

.80 

83 

77 

78 

83 

78 

.80 

.82 

.75 

73 

17 

83 

.82 

83 

16079 

NOTA 
RIO 

(8
7)
 

HO
 

CANTON 

Gquil. 

” 

tt 

tt 

tt 

  

INSCRIPCION 
MERC. REG. 

Jun. 

Nov. 

Nov. 

Jul. 

Ago. 

Nov. 

Jun. 

Nov. 

Oct. 

Feb. 

May. 

Oct. 

May. 

Feb. 

Dic. 

23, 

21 

11 

18. 

21 

29, 

15. 

29. 

«13, 

16. 

11. 

10. 

29. 

.13. 

83 

.83 

.76 

.83 

80 

.83 

17 

78 

.83 

79 

80 

83 

75 

78 

83 

83 

9



7 REPUBLICA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXP. + 

40839-83 

26976-83 

40832-83 

41095-83 

25707-83 
da 

41140-84 

41094-83 

41053-83 

24924-81 

23125-77 

23596-78 

21007-70 

- 40949-83 

0 23057-76 

19081-80 

22634-75 

DEL — ECUADOR 

Foja 6 

NOMBRES 

PISCISA, PISCICULTURA DEL 
ECUADOR S. A. 

"PROYECTOS ARQUITECTONI- 
COS, CONSTRUCCIONES Y MAN- 
TENIMIENTO DE OBRAS CIVILES 
'"PACIMOC CIA. LTDA." 

RAPIGOSA S. A. 

REALESTA S. A. 

RECREACIONES LASANIA C. LTDA. 

RIQUEMARI S. A. 

ROBERSA S. A, 

TECNOLOGIA MARITIMA E 1NDUS 
TRIAL S. A. TECNIMARSA 

"TECNOSISTEMAS C. LTDA." 

TEMSA QUITO C. LTDA. 

TEXTILERA GUAYAQUIL "TEXQUIL" 
C. LTDA, 

TRANSPORTADORA DEL LITORAL 
C. LTDA. 

UNIC, UNION IMPORTADORA CO 
MERCIAL S. A. (UNICSA) 

URBANIZADORA BALLENITA C. 
LTDA. (URBALLE) 

"URBISA, URBANIZACIONES Y 
CONSTRUCCIONES S. A." 

WIBAR C. LTDA. 

FECHA DE O- 
TORGAMIENTO 

Ago.11.83 

Dic. 9. 

Nov. 

Dic. 

Dic.16. 

May. 

Nov. 8.83 

Dic.31.80 

Y.27.77 

.14.78 

16.70 

.18. 

Nov.29, 

1 un
 17, 

fe ya 

resoLucion No. 87-2-3 40 04 Y 

NOTA 
RIO 

Sta.Elena 

“]
 10
 

CANTON 

Gquil. 

S.Elena 

Gquil. 

tr 

INSCRIPCION 
REG. 

Sep. 6.83 

Nov. 7. 

Ene. 

Dic.13. 

12. 

25, 

.16.81 

16.77 

.2Z. 

13. 

Sep. 15. 

Ene.11.77 

Jun. 5.80 

Ene.30.76 

de conformidad con lo dispuesto en el Art.345 de la Ley de Compañías; 

Que en el inciso 2% del Art.346 de la Ley de Compañías, fa- 
culta al Superintendente de Compañías, a declarar la disolución de - 
las compañías sujetas a su vigilancia y fiscalización, que habiendo - 
sido declaradas inactivas persisten en tal estado, transcurrido 30 - 
días desde la notificación de la 0) 

MERC. 

Sta.' 

na 

br 

  

l 

 



  

Z e 
rd 

O 
0
 

o 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 7 16079 
RESOLUCION No.87-2-3-1- 

QUE habiendo transcurrido en exceso el plazo previsto en el 
inciso 22 del Art.346 de la Ley de Compañías, se ha establecido que - 
las compañías mencionadas en líneas anteriores persisten en su inacti 
vidad; 

EN ejercicio de la facultad constante en el inciso 2* del - 
Art.346 de la Ley de Compañías; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - DECLARAR la disolución por inactividad - 
de las siguientes compañías: ADHESIVOS PEGAMAS C, LTDA. , AGROINDUS- - 
TRIAS ANDREA AGRANSA C. A., "ALADOS ALMACENAJES Y PILADOS C. LYDA.”, 
AMINCA C. A. , "'APARNOR APARTAMENTOS DEL NORTE S.A.'', 'ARRENDAME S.  - 
A.'', BAHIA FRESCA, FRESCABAY S.A. , BARREZUETA INDUSTRIAL MERCANTIL  - 
COMPAÑIA LIMITADA (BIMER CIA. LTDA.) , CAMAFISA CAMARONES FINOS S, A., 
CAMARJUBA CAMARONES SUBE Y BAJA S.A. , CAMARONERA CANCUN S. A. , '"CAMA- 
RONERA DEL CONDE (CAMARCONDE) S.A.'', CAMARONERA KAYDIE S.A. , CAMARO- 
NES DE BAJAMAR, BAJACAM S.A. , CAMBESA S.A. , CLUREDES S.A. , COINAR C. 
LTDA. , ''COINCA, CONSTRUCCIONES E INVERSIONES COMPAÑIA ANONIMA", ''COM- 
PAÑIA INMOBILIARIA ANONIMA CIVIL ESTEFANIA S.A.', CONSTRUCTORA INMOBI 
LTARIA (PAOAR) S.A., "CORPORACION EXPORTADORA ECUATORIANA (COREXPORT) 
S.A.'', COSTASOL, COSTANERA DEL SOL S.A. , CULTIVOS BIOACUATICOS (BIO- 
CAMSA) S.A. , COMERCIAL GONZALO ELOY C. LTDA., COMERCIAL LOPEZ C. -  - 
LTDA. , COMERCIAL OSCARFU S.A. , COMPAÑIA DE DESARROLLO GANADERO CABRI- 
ZA S.A. , "CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIAS CONMAQ C. LTDA.', CORPFIN S, - 
A. , CYTOZYME DEL ECUADOR C. LTDA. , DEBCO S.A. , "DESARROLLO TURISTICO 
ECUATORIANO (DETURE) COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA", DESGOSA - 
S.A. , '"DIAMANTINA S.A.'?, "DISKAL, DISTRIBUIDORA KALIL C. LTDA. , "E- - 
LECTRO COMERCIAL INTERAMERICANA S.A. ECISA', EL CHAPOTAL S.A. , EMBAÁ- 
TRE EMBOTELLADORA DE AGUARDIENTE "EL TREBOL' CIAL. LTDA, , EMNAPROSA - 
EMPACADORA NACIONAL DE PRODUCTOS S.A, , EMPRESA PESQUERA DEL RIO C. A. 
EPRICA, ENVASADORA DE FRUTAS S.A. (ENVAERUSA), EQUIMEDIN CIA. LTDA. , 
"ESPECIES BIOACUATICAS S.A. ESBIOSA'', EXPORTADORA E IMPORTADORA DE  - 
FRUTAS AMERICANAS (EXIFRUTA) C.A,, FABRICACIONES "FABRICO C. LTDA.", 
FADECO-FABRICA DE COLCHONES CIA. LTDA. , FRACCIOSA S.A. , GALAPACOS —L. 
T.N.E. S.A., GRASOS Y DESTILADOS LA CAMPIÑA S.A. , GRINCHI S.A., HERCU 
LES C. LTDA. , IMPORTADORA EXPORTADORA EXCELENTE CIA. LTDA. , INDUS-  - 
TRIAS AGRICOLAS INAGRI S.A. , INDUSTRIAS TEXTIL CRISTEX S.A. , '"INMACRI 
SA- INMOBILIARIA MARIA CRISTINA S.A.'", INMOBILIARIA BABEL S.A. , INMO- 
BILIARIA CARIZO S.A. , INMOBILIARIA ESASA C,A., INMOBILIARIA "G,T,R." 
C. LTDA. , INMOBILIARIA JUEDRO S.A. , INMOBILIARIA MORENO COMPAÑIA LIMI 
TADA, ''INVOBILIARIA O. G. C. LTDA.', INMOBILIARIA POLICIENTONCE S.A. , 
'""INMOBILTARIA POLIOCHO S.A.'', INMOCLINICA EL FORTÍN S.A. , INMOCRONSA , 
INMOBILTARIA CROW S.A. , INMOTEC ECUATORIANA S.A. , INMUEBLES Y ARRIEN- 
DOS CALIBUC S.A. , INVERSIONES NORTE INVENORSA S.A. , LA INTERNACIONAL 
DE LIBROS, INTERLIC €. LTDA. , LEOPASA S.A. , "LEROM S.A.', MARESPEC, - 
ESPECIES DE LA MAREA S.A. , "MEDARDO BARBERAN C. LTDA,", "MIDAS S. A.” 
"MISOL S.A.', MORA ASOCIADOS PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES , MAPCO €. - - 
LTDA. , NAVIERA PENINSULAR NAPESA S,A, , NORELA S.A. , OPERACIONES ME 

Y 

 



Y 

s 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 8 
RESOLUCION No.87-2-3“46 0 Y 

CANTILES A.Y.N.(A.Y.N. S.A.) S.A., "ORUS € RUMBEA, ARQUITECTOS ASOCIA- 
DOS CIA. LTDA.", OXIGENO Y GASES INDUSTRIALES DEL ECUADOR OXIDEC C.  - 
LTDA. , PACASA, PRODUCCION, ALMACENAMIENTO Y COMERCIALIZACION AGROINDUS 
TRIAL S.A. , PINERIDGE S.A, , PISCINAS CAMARONERAS (PICAR) S.A. , PISCI- — 
SA, PISCICULTURA DEL ECUADOR S.A. , "PROYECTOS ARQUITECTONICOS , CONS- - 
TRUCCIONES Y MANTENIMIENTO DE OBRAS CIVILES "PACIMOC CTA. LTDA. , RAPI- 
GOSA S.A. , REALESTA S.A. , RECREACIONES LASANIA C. LTDA. , RIQUEMARI S. 
A. , ROBERSA S.A. , TECNOLOGIA MARITIMA E INDUSTRIAL S.A. TECNIMARSA,  - 
'""TECNOSISTEMAS C. LTDA.', TEMSA QUITO C. LTDA. , TEXTILERA GUAYAQUIL  - 
"TEXQUIL'' C. LTDA. , TRANSPORTADORA DEL LITORAL C. LTDA. , UNIC, UNION - 
IMPORTADORA COMERCIAL S.A. (UNICSA), URBANIZADORA BALLENITA C. LTDA. - 
CURBALLE) , "URBISA, URBANIZACIONES Y CONSTRUCCIONES S.A,'; y, WIBAR C. 
LTDA. , por hallarse incursas en la disposición prevista en el Art.346 
de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que de conformidad con el Art, - 
400 de la Ley de Compañías se publique por una sola vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de las compa 
ñas, el texto íntegro de la presente Resolución, publicación que será 
hecha por esta Intendencia de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta providencia, 
de conformidad con lo dispuesto en el Art.400 de la Ley de Compañías, 
el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil y los Registradores de la 
Propiedad de Santa Elena y Milagro: a) Inscriban esta Resolución en el 
registro a sus cargos; y, b) Pongan las notas de referencia que dispone 
el inciso 12 del Art.51 de la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - ORDENAR que los Notarios señalados anterior 
mente, tomen nota de la presente Resolución al margen de las matrices - 
de las escrituras públicas de constitución de las sociedades citadas an 
teriormente. o 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, cumplidas estas fomalidades 
se pongan en liquidación a las mencionadas compañías, las mismas que se 
verificarán con la intervención de dos liquidadores, uno designado por 
la Superintendencia de Compañías , y el otro por la Junta General de So- 
cios, advirtiéndose que sí éstas no hicieren tal nombramiento en el pia 
zo correspondiente, intervendrá solamente el liquidador designado por - 
la Superintendencia de Compañías. 

Sin embargo, las compañías podrán reactivarse de conformidad 
con la Ley. 

£ 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que durante el proceso de liquida) 

Y 

  
E)



  

DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 9 
RESOLUCION No.87-2-3-4 E 079 

ción de las compañías, se agreguen las palabras "en liquidación", jun- 
to a su denominación social, previniendo a los liquidadores de las res 
ponsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- ORDENAR que se notifique con esta Resolu- 
ción a los representantes legales de cada una de las compañías mencio- 
nadas, mediante publicación en uno de los diarios de mayor circulación 
en el domicilio principal de las sociedades. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que una copia de esta Resolución 
se remita al Director General de Rentas del Ministerio de Finanzas, en 
cumplimiento de lo dispuesto en el Art.20 de la Ley de Impuesto a la - 
Renta, sustituido mediante Decreto Supremo No.1143 del 31 de octubre - 
de 1974, publicado en el Registro Oficial No.678 del 11 de noviembre - 
del mismo año, cuyos preceptos deberán cumplir las compañías disueltas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compa- 
ñías, en Guayaquil, a 2) any 1987 

a q __ AA 

NT” A 
po] 

( / 
£ bas! 

mm idia Saltos 
INTENDENTE DE_COMPAÑIAS GADA y 

pco 

 


